АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2022 г.                                              № 7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 9, п. 18 ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, администрация Новодевиченского  сельского поселения постановляет:

1.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия согласно приложения.

2. Постановление администрации Новодевиченского сельского поселения Ельниковскогомуниципального района Республики Мордовия от 04.02.2013 г № 1 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетени «Новодевиченские Вести».

Глава Новодевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

О.И. Зеленова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новодевиченского сельского поселения
от 01.09. 2022 г. N 7

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
	N
п/п
	Наименование автодороги
	Протяжен-
ность
(м)
	В том числе

	с твердым покры-
тием, (м)
	с грунто-вым покры-тием
	шебень,
(м)
	 Примечание

	1
	Автодорога до кладбища с. Новодевичье

	500
	500

	-

	2
	 ул. Центральная   с. Новодевичье (от ДК до дома № 60),
(от дома № 89 до дома № 53)
	400

450
	400
	-

450
	-

	3
	Д. Петровка, ул. Кирпичная
	1700

	1700
	-

	4
	Автодорога до кладбища с. Новоусадские Выселки
	100

	100
	 -

	5
	Автодорога по с.Новоусадские Выселки, ул. Юбилейная
	1000
	       -
	  1000

	6
	Автодорога по с. Новоусадские Выселки, ул. Луговая

	1000

	1000
	-

	7
	Автодорога по
С. Краснофлотец, ул. Лесная
	1000
	500
	      500

	8
	Автодорога до кладбища с. Краснофлотец
	100
	       -
	100
	  -

	9
	Автодорога до кладбища с. Лысая Гора
	1200

	1200
	  -

	10
	Автодорога по с. Лысая Гора, ул. Центральная

	500

	500

	 11
	 Автодорога по ул. Советская, с. Старотештелимские Выселки
	700
	700

	12
	 Автодорога по ул. Заречная, с. Старотештелимские Выселки
	200

	200

	13
	Автодорога по ул. Новая, с. Старотештелимские Выселки
	100

	100

	14
	Автодорога по ул.Школьная, с. Старотештелимские Выселки
	200
	200

	15
	Автодорога по ул. Лесная, с. Старотештелимские Выселки
	100
	100

	16
	Ул. Садовая. Новоканьгушанские Выселки
	200

	200

	17
	Ул. Кукушкина, д. Старопичингушанские Выселки
	1000

	1000

	18
	Ул. Луговая, д. Новопичингушанские Выселки
	1600

	1600

	19
	Ул.Заречная, д. Новопичингушанские Выселки
	100

	100

	20
	Ул. Заречная, п. Красная Горка
	500

	500

	Искуственное сооружение: труба бетонная 6 м в длину

	21
	Ул. Лесная, п. Михайловка
	100

	100

	22
	Автодорога до кладбища с. Старотештелимские Выселки
	500

	500

	Итого:
	13250
	2400
	10850